

Kommunstyrelsen

Rekommendation ang kommunalt bidrag för deltagande i lägerverksamhet för barn och ungdom med astma/allergi

Astma- och Allergiföreningen i Stockholms län har inkommit med en framställning om en länsrekommendation om kommunala bidrag för deltagande i lägerverksamhet för barn och ungdom med astma/allergi – se **bilaga**. Frågan handlar sammanfattningsvis om barn och ungdomar i åldern 7-15 år, som p.g.a. sina problem med astma/allergi har stora svårigheter att delta i vanliga former av sommarläger, kolloverksamheter och motsvarande. Motiven utvecklas ingående i länsföreningens framställning. Mot bakgrund av senare års verksamhet bedöms i genomsnitt 0-2 barn/ungdomar per kommun/stadsdelsnämnd och är kunna beröras av framställningen. Det ekonomiska åtagandet kan därmed bedömas uppgå till i genomsnitt 0-14 tkr per kommun/stadsdelsförvaltning och år. Arbetsutskottet har uppdragit åt kansliet att utreda frågan och komma med förslag.

En bakgrund till frågeställningen är att landstinget, som tidigare under lång tid stöttat verksamheten, antagit en principiell hållning att inte ensam bidra till lägerverksamhet för funktionshindrade/motsvarande. Landstinget anser att det är rimligt med delad finansiering. En naturlig uppdelning skulle då vara att kommunerna skulle gå in med bidrag till godkänd verksamhet motsvarande kommunal kostnad för om barnet/ungdomen deltog i ordinär kolloverksamhet medan landstinget stod för den merkostnad som uppstår till följd av de särskilda kraven kring kost, medicinsk expertis, djur- och mögelfria miljöer mm. En sådan uppdelning, där kommunerna tar ansvar utifrån sina ansvarsområden (social/fritid) och landstinget sina (medicinskt/funktionshinder) får anses naturlig. Framställningen tar också sikte på just denna uppdelning.

Arbetsutskottet har önskat, som underlag för styrelsens ställningstagande, få belyst hur bidrag till denna och andra grupper av barn och ungdomar med speciella funktionshinder kan hanteras. Landstinget har genom åren stöttat även vissa andra "smala" gruppers läger- och kolloverksamheter för barn och ungdom. Bland arrangörerna finns Unga Hörselskadade, Hjärtebarnsföreningen, Synskadades Riksförbund och Sveriges Stamningsföreningars riksförbund. Antalet deltagare är relativt få och antalet lägerdagar begränsade i de sammanhang där landstinget ställt

2010-04-08

Dnr: 2010/0013

upp med bidrag. Därutöver har landstinget lämnat vissa bidrag till familjeverksamheter resp. handikappidrott, vilket dock inte är direkt jämförbart med den aktuella frågan. Om KSL skulle rekommendera kommunala bidrag på den föreslagna nivån i det aktuella fallet synes konsekvenserna vara begränsade om också några andra organisationer med barn och ungdomar med funktionshinder skulle söka motsvarande bidrag.

KSLs styrelsen beslutade den 8 april 2010 att rekommendera länets kommuner att lämna bidrag till barn och ungdomar som deltar i Astma- och Allergiföreningens i Stockholms län sommarläger med 7 tkr för 2-veckorsläger och 3,5 tkr för 1-veckorsläger.

Med vänlig hälsning

KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN

Erik Langby
Ordförande

Lennart Dahlberg
Direktör

Bilaga

Skrivelse 2010-02-19 från Astma- och Allergiföreningen i Stockholms län